

Comune di Bisceglie

Provincia di Barletta – Andria - Trani

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 197 DEL 27-09-2024

OGGETTO: TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - RISTORAZIONE SCOLASTICA. ESERCIZIO 2025

L'anno **duemilaventiquattro** il giorno **ventisette** del mese di **settembre** alle ore **14:42** in Bisceglie nel Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone di:

Nominativo	Ruolo	Presenza
ANGARANO Angelantonio	Sindaco	Presente
CONSIGLIO Angelo Michele	Vice Sindaco	Presente
RIGANTE Roberta	Assessore	Presente
Musco Onofrio	Assessore	Presente
BELSITO Antonio	Assessore	Presente
Тота Emilia	Assessore	Presente
DI PINTO Maurizio	Assessore	Presente
MONTERISI Angela	Assessore	Presente

Totale Presenti: 8 Totale Assenti: 0
--

Presiede la seduta il Sindaco dott. Angelantonio Angarano.

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale dott. Angelo Pedone.

Constatata la legalita' dell'adunanza, il Presidente sottopone all'esame della Giunta l'argomento in oggetto.

Premesso che in attuazione di quanto disposto dal vigente Regolamento per lo svolgimento delle sedute della giunta comunale in modalità videoconferenza, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 16/05/2022, la presente seduta della Giunta Comunale si è tenuta in formula mista con la simultanea e contestuale partecipazione sia in presenza fisica, che mediante collegamento da remoto in videoconferenza tramite la piattaforma SKYPE.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'art. 6 del D.L. 55 del 28.02.1983, convertito in Legge n. 131 del 26.04.1983, stabilisce che "*i* Comuni sono tenuti a definire, prima della deliberazione di approvazione del bilancio di previsione, la misura percentuale del costo complessivo dei servizi pubblici a domanda individuale che viene finanziata da tariffe o contribuzioni ed entrate specificatamente destinate";

Considerato che il Decreto del 31.12.1983 con il quale il Ministero dell'Interno ha stabilito le categorie dei servizi a domanda individuale precisando che per tali servizi devono intendersi "tutte quelle attività gestite direttamente dall'ente, poste in essere non per obbligo istituzionale, che vengono utilizzate a richiesta dell'utente e che non siano state dichiarate gratuite per legge nazionale o regionale";

Visto il su menzionato Decreto con cui è stato approvato l'elenco dei servizi pubblici a domanda individuale, modificato da ultimo dall'art. 34, comma 26, del D.L. 179/2012, convertito nella Legge n. 221/2012;

Dato atto che in questo Comune, nell'anno 2025, saranno attivi i seguenti servizi a domanda individuale:

ristorazione scolastica;
impianti sportivi (stadio "Gustavo Ventura" stadio "Gustavo Ventura" – pista di atletica
stadio "F. Di Liddo"; palazzetto dello sport "Paladolmen"; palazzetto dello Sport
"Palacosmai"; palestre scolastiche);
locali e spazi pubblici (Nuova Biblioteca Comunale "Mons.Pompeo Sarnelli - Sepolcreto;
Nuova Biblioteca Comunale "Mons.Pompeo Sarnelli" - Chiostro; Palazzo Tupputi - Sala
Degli Specchi; Palazzo Tupputi - Sala espositiva; auditorium Don Luigi Sturzo; teatro
Mediterraneo;).

Atteso che, pertanto, per l'esercizio finanziario 2025, si rende necessario stabilire le relative tariffe a carico dell'utenza per i servizi a domanda individuale de quo;

Ritenuto di approvare le tariffe relative al servizio di ristorazione scolastica, qui di seguito specificate:

Fascia isee Da	Fascia isee a	Infanzia Tariffa intera	Infanzia tariffa ridotta*	Primaria Tariffa intera	Primaria Tariffa ridotta*
0,00€	3.000,00€	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
3.001,00€	7.500,00 €	2,30 €	1,70 €	2,40 €	1,80 €
7.501,00 €	15.000,00€	2,90 €	2,20 €	3,00 €	2,30 €
15.001,00 €	22.500,00€	3,50 €	2,80 €	3,60 €	2,90 €
22.501,00€	30.000,00€	3,90 €	3,30 €	4,10 €	3,50 €
oltre 30001,00		4,40 €	3,80 €	4,60 €	4,00 €
senza ISEE		5,50 €	5,50 €	5,70 €	5,70 €

Alunni con grave disabilità ai sensi dell'art.3 comma 3 Legge n.104/92	0,00 €		

^{*} Agevolazioni: Qualora nella stessa famiglia più figli usufruiscano del servizio di ristorazione scolastica, la tariffa ridotta sarà applicata ai figli minori.

Considerato che le tariffe del servizio di refezione scolastica, coś come si intendono approvare, produrranno un entrata stimata ed una corrispondente incidenza sul costo del servizio come di seguito rappresentato e come più dettagliatamente evidenziato nel prospetto allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale:

			TARIFFE		NUMER STIM		STIMA ENTRATE ANNO 2025	STIMA COSTO DEL SERVIZIO ANNO 2025
	FASCE	ISEE	INFANZIA	PRIMARIA	INFANZIA	PRIMARIA	TOTALE	TOTALE
	Da	а						
	0,00€	3.000,00€	- €	- €	104	36	- €	97.181,76 €
	3.001,00€	7.500,00 €	2,30€	2,40€	232	103	121.804,80 €	233.357,28 €
INTERA	7.501,00€	15.000,00 €	2,90€	3,00€	301	135	199.352,40 €	303.758,52 €
TARIFFA INTERA	15.001,00€	22.500,00 €	3,50€	3,60€	141	86	125.283,60 €	158.909,40 €
	22.501,00€	30.000,00 €	3,90 €	4,10€	60	52	69.763,20€	78.867,36 €
	oltre 30.001,00 €		4,40 €	4,60 €	54	57	77.968,80€	78.427,44 €
	senza ISEE		5,50€	5,70€	59	50	95.082,00€	76.725,48 €
	3.001,00€	7.500,00 €	1,70€	1,80€	45	11	15.022,80€	38.708,28 €
OTTA	7.501,00€	15.000,00 €	2,20€	2,30€	47	28	26.176,80€	52.483,08 €
TARIFFA RIDOTTA	15.001,00€	22.500,00 €	2,80€	2,90€	29	12	18.096,00€	28.530,84 €
TAF	22.501,00€	30.000,00 €	3,30€	3,50€	12	6	9.453,60€	12.561,12 €
	oltre 30.001,00 €		3,80 €	4,00€	12	7	11.481,60 €	13.291,20 €
	SUBTOTALE				1096	583	-	-

n.b. Le iscrizioni senza Isee non danno diritto alla riduzione della tariffa

		769.485,60 €	1.172.801,76 €
	Personale ATA e Scuola		
	(stima su tariffa PRIMARIA))	94.910,40 €
sco	Contributo dello Stato ai Comuni per spese servizio mensa personale olastico (STIMA su dato 2023 - Decreti Direttoriali MIUR 1879-1880-1881 / 2023)	88.431,28€	
	TOTALE	857.916,88 €	1.267.712,16 €
	CIDENZA % DI COPERTURA DEL RVIZIO		67,67%
No	te:		
N	umero di giorni annuali di refezione 156		
	Totale pasti 1809		
	Tariffa stimata Infanzia IVA inclusa 4,37 €		
	Tariffa stimata Primaria IVA inclusa 4,68 €		
Dato a	atto:		
	che il differenziale rispetto alla spesa prevista per il servizio di refezione risorse del civico bilancio;	e scolastica sarà	coperto con
	che l'applicazione delle tariffe di cui alla presente deliberazione decorr aggiudicata la nuova procedura di gara per il servizio di cui trattasi e saranno in vigore le tariffe previgenti;		
	atto, altresì, che con successiva e separata Deliberazione di Giunta Co per l'esercizio finanziario 2025 relativa ai restanti servizi a domano ico:		
	impianti sportivi;		
	locali e spazi pubblici;		
Richia	mati:		
	lo Statuto Comunale;		
	il Regolamento Comunale per l'Accesso e la Fruizione Del Servizio Di Ris approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 78 del 09/06/20		stica,

Dato atto che, ai sensi dell'art. 49 del D. L.vo n. 267/2000:

- 1) il Dirigente della Ripartizione Servizi Sociali ed Educativi, Cultura Sport e Turismo ha espresso parere favorevole per la regolarità tecnica, per quanto di competenza;
- 2) il Dirigente della Ripartizione Economico-Finanziaria ha espresso parere favorevole per la regolarità contabile, come di seguito riportato;

Preso atto del parere di conformità favorevolmente espresso dal vice Segretario Generale ai sensi del Decreto Sindacale n.9 del 02/03/2023 (ex'art.97, comma 2 e 4, del D.Lgs n.267/2000);

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge, in due separate votazioni di cui una per l'immediata eseguibilità dell'atto

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa, che fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione:

1.	di dare atto che in questo Comune, nell'anno 2025, saranno attivi i seguenti servizi a domanda individuale:
	□ ristorazione scolastica:

- □ impianti sportivi (stadio "Gustavo Ventura" stadio "Gustavo Ventura" pista di atletica ; stadio "F. Di Liddo"; palazzetto dello sport "Paladolmen"; palazzetto dello Sport "Palacosmai"; palestre scolastiche);
- □ locali e spazi pubblici (Nuova Biblioteca Comunale "Mons.Pompeo Sarnelli Sepolcreto; Nuova Biblioteca Comunale "Mons.Pompeo Sarnelli" Chiostro; Palazzo Tupputi Sala Degli Specchi; ; Palazzo Tupputi Sala espositiva; auditorium Don Luigi Sturzo; teatro Mediterraneo;).
- 2. **di approvare** le tariffe relative al servizio di ristorazione scolastica, qui di seguito specificate:

Fascia isee Da	Fascia isee a	Infanzia Tariffa intera	Infanzia tariffa ridotta*	Primaria Tariffa intera	Primaria Tariffa ridotta*
0,00€	3.000,00€	0,00€	0,00 €	0,00 €	0,00 €
3.001,00€	7.500,00 €	2,30 €	1,70 €	2,40 €	1,80 €
7.501,00 €	15.000,00€	2,90 €	2,20 €	3,00 €	2,30 €
15.001,00€	22.500,00€	3,50 €	2,80 €	3,60 €	2,90 €
22.501,00€	30.000,00€	3,90 €	3,30 €	4,10 €	3,50 €
oltre 30001,00		4,40 €	3,80 €	4,60 €	4,00 €
senza ISEE		5,50 €	5,50 €	5,70 €	5,70 €
Alunni con grave disabilità ai sensi dell'art.3 comma 3 Legge n.104/92		0,000			

^{*} Agevolazioni: Qualora nella stessa famiglia più figli usufruiscano del servizio di ristorazione scolastica, la tariffa ridotta sarà applicata ai figli minori.

n.b. Le iscrizioni senza Isee non danno diritto alla riduzione della tariffa

3. di dare atto:

		coperto con risorse del civico bilancio;
		che l'applicazione delle tariffe di cui alla presente deliberazione decorrerà dal momento in cui sarà aggiudicata la nuova procedura di gara per il servizio di cui trattasi e che nelle more della stessa saranno in vigore le tariffe previgenti;
4.	approv	e atto, altresì, che con successiva e separata Deliberazione di Giunta Comunale saranno ale tariffe per l'esercizio finanziario 2025 relativa ai restanti servizi a domanda individuale nello specifico:
		impianti sportivi;
		locali e spazi pubblici.
		a presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 2000, al fine di avviare celermente le attività ivi previste.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 197 DEL 27-09-2024

OGGETTO: TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - RISTORAZIONE SCOLASTICA. ESERCIZIO 2025

Parere Regolarità Tecnica

ai sensi dell'art. 49 - Decr. Legisl. 267/2000

Esito: Favorevole il

dott. Andrea Foti

26-09-2024

Parere Regolarità Contabile

ai sensi dell'art. 49 - Decr. Legisl. 267/2000

Trattasi di atto di programmazione 2025-2027 propedeutica alla predisposizione del bilancio di previsione 2025-2027

Esito: Favorevole il

dott. Angelo Pedone

26-09-2024

Parere di conformità

ai sensi dell'art. 97, comma 2 - Decr. Legisl. 267/2000

Esito: Favorevole il dott. Angelo Pedone

27-09-2024

Del che si e' redatto il presente verbale che viene letto, confermato e sottoscritto come segue:			
IL SINDACO	dott. Angelantonio ANGARANO		
IL VICE SEGRETARIO GENERALE	dott. Angelo PEDONE		
CERT	TIFICATO di PUBBLICAZIONE		
-	dott. Angelo Pedone attesta che la presente delibera e' stata natico del sito istituzionale 'www.comune.bisceglie.bt.it' il giorno giorni consecutivi.		
La presente Deliberazione viene com pubblicazione all'Albo Pretorio informatico	unicata ai Capigruppo consiliari contemporaneamente alla o.		
Bisceglie, 30-09-2024	Il Vice Segretario Generale dott. Angelo Pedone		
Nr. Registro pubblic. Albo Pretorio: 2187			
CEF	RTIFICATO di ESECUTIVITA'		
La presente deliberazione viene dichiarata dall'inizio della pubblicazione all'Albo.	immediatamente eseguibile e diverrà esecutiva decorsi 10 giorni		
Bisceglie, 30-09-2024	Il Vice Segretario Generale dott. Angelo Pedone		